rgÕÕtSHM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINH
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N.° 016/2020.
CONTRATO OUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
FLORÊNCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Sr. JEAN CLEVERSON SIMÕES MUTTI AFONSO RÉGO,
brasileiro, casado, RG n°8642159-08, GPFsobo n.= 001.702.525-74, doravante denominado CONTRATANTE
e FLORÊNCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
08.975.618/0001-89 com sede na Rua Joel da Silva Almeida, n° 31, Loja 07, Centro, Entre Rios-Ba,
representada pelo Sr. ADRIANO FLORÊNCIO DE ALMEIDA, brasileiro, inscrito no CPF sob o n° 017.119.785-
23, portador do RG n® 0966723406 SSP/BA. doravante denominada CONTRATADA celebram o presente
contrato decorrente do Pregão Eletrônico n® 094/2019, contido do processo administrativo n" 4747/2019 e
regido pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n» 4.595/2017 e
subsidiariamente pela Lei Federal n» 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas
cláusulas seguintes;

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
Oobjeto do presente Contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS
RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS (ALAGOINHAS X FEIRA DE SANTANA) CONFORME
ROTEIRO PREVIAMENTE DEFINIDO, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do
Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente
de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

PREFEITURA MUNIClP^ 01 M/©OlNMAi
Prwijmiai^ JurtítOB PfiOJl>A0i.'

diWn» We««3 cí-o^n>,
iòflcotiü^n' flniwJowlmoMiinldptott

ksl DMbfcniJona

5ÍCCR! lOíA) DAPROJU-ADM

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND
KM/DIA

(ida e volta)
QTD

VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

Contratação de empresa especializada
para a Prestação de Serviços de
Transporte de Universitários residentes no
Município de Alagoinhas (Alagoinhas x
Feira de Santana) conforme roteiro
•reviamente definido.

diárias 180 200 R$ 590,00 R$ 118.000,00

VALOR GERAL R$118.000,00

1.3. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo
celebrados entre as partes, na forma dos §§ 1e 2.® do art. 65 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA
2.1. Este Contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura, prorrogáveis
nos termos do art. 57, §1®, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1 .A CONTRATADA se obriga a:

a) Disponibilizar o serviço descrito na Cláusula Primeira deste contrato, nos prazos, condições
estabelecidas no edital Pregão Eletrônico n° 094/2019, no local e tempo requeridos, mediante requisições do
preposto autorizado;

VISTO